7892 rep. in necropoli q. d. Castro hora una ab Oschiri in regione S. Simeonis. — Ex parietinis iisdem prodierunt cippi duo (*ambi in trachite porfirica rossiccia, uno merlato alla parte superiore, ed alti 55 centim.*) adservati hodie Ozieri apud praefectum fabrum Pietra Santa: *il primo, Spano ait (lap. terminale 1869 p. 31), pare di un Aspiridinio che visse 25 anni e gli pose il nome il padrone. L'altro è di una Melisa Iulia.* Ii tituli adhuc non prodierunt.

CRESCES  
I V C V N  
DI · F · AN ·  
IX HI S EST sic

Descripti ad ectypum quod dedit Nissardius.

## X. OTHOCA (Oristano). THARROS (Torre di S. Giovanni di Sinis).

Othocae memoriam sola itineraria servarunt Antoninianum et id ex quo Ravennas nomen traxit (supra p. 778 n. V. VI. VII. VIII); *Uttea* Peutingerani, *Ἰθάλα* (sic cod. Vat. 194) πόλις Ptolemaei 3, 3, 2 diversa fuerit necesse est; nam cum utrumque nomen duobus auctoribus fulciatur, de corruptela cogitari non debet. Via a Turre ducta Carales in antiquiorem quae videtur Caralibus Tharros incidit ad Othocam, unde passim mentio eius fit in itinerariis. Ruinae autem longe insigniores sunt vicini oppidi Tharros (sic est in miliario n. 8009 viae *Tharros Cornus* ductae, item in titulo auctoritatis suspectae Turritano n. 7951), cuius apud auctores

memoria nulla superest, nisi quod *Τάρραι πόλις* est apud Ptolemaeum 3, 3, 2 et *Tharros* in itinerario (supra p. 778 c. VII). Fuit in isthmo angustissimo paeninsulae quae hodie nomen habet a turri S. Iohannis di *Sinis*; sepulcra eius quot monumenta primitivae aetatis dederint (v. della Marmora *itin.* 1, 574 seq.) norunt quibus haec studia curae sunt. Latini tamen tituli tam Oristani quam ad Tharros raro emergunt. Utriusque oppidi titulos coniunxi, quoniam probabile est etiam Oristani qui reperiuntur, eo adlatos esse ex rudibus Tharrensibus.

7893 Tharros rep., iam Cagliari in museo.

V S F V N D A N  
GALLAE · DISP · TEMPLVM ·  
ET · MA' CERIE M · ITEM ·  
POMAR IMPENS · SVA · FECIT · IDEMQ ·  
5 DEDICAVIT ·

Recognovi. Spano *idoletti di Teti* (1866) p. 44; melius Vinc. Crespi in libello *All' Esposizione tenutasi in Cagliari nel Febbrajo del 1871.* fol. p. 57.

7894 parva basis quadrata aenea, Oristani fuit apud canonicum Correas, hodie desideratur SPANO.

AGAPITVS · ET · FELICITAS  
DONVM · OBTVLERVNT

Spano *Bull. Sardo* 1856 p. 128.

7895 Tharros.

C · AVG Spano *Bull. Sardo*  
PRAET 1862 p. 95.

7896 Tharros rep., est Cagliari in museo SPANO. Est ibidem.

ANIS XXI  
CIDIVS PRO  
COR VII PR  
stir VIII